



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.336.992,41	7.611.268,96	7.611.268,96	7.778.997,47	7.778.997,47	6.272.727,50
RECEITAS DE CAPITAL	612.000,00	966.731,48	966.731,48	204.000,00	204.000,00	301.121,00
SUBTOTAL	23.948.992,41	8.578.000,44	8.578.000,44	7.982.997,47	7.982.997,47	6.573.848,50
(-) DEDUÇÕES	2.681.948,40	823.000,12	823.000,12	893.982,80	893.982,80	633.263,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	821.385,81	242.333,40	242.333,40	273.795,27	273.795,27	16.850,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.666,72	2.666,72	0,00	0,00	52.700,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.860.562,59	578.000,00	578.000,00	620.187,53	620.187,53	563.712,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.267.044,01	7.755.000,32	7.755.000,32	7.089.014,67	7.089.014,67	5.940.585,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.681.940,00	5.893.980,00	5.893.980,00	7.615.458,04	7.615.458,04	5.319.851,55	5.319.851,55	4.045.638,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.681.940,00	5.893.980,00	5.893.980,00	7.615.458,04	7.615.458,04	5.319.851,55	5.319.851,55	4.045.638,71
DESPESAS DE CAPITAL	6.315.060,00	2.105.020,00	2.105.020,00	1.253.983,97	1.253.983,97	563.229,78	563.229,78	779.033,42
(-) Deduções	642.000,00	214.000,00	214.000,00	319.000,00	319.000,00	101.801,01	101.801,01	57.352,16
Amortização de Dívida	642.000,00	214.000,00	214.000,00	319.000,00	319.000,00	101.801,01	101.801,01	57.352,16
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.355.000,00	7.785.000,00	7.785.000,00	8.550.442,01	8.550.442,01	5.781.280,32	5.781.280,32	4.767.319,97
RESULTADO	-21.494.437,41	-7.207.000,00	-7.207.000,00	-7.930.254,48	-7.930.254,48	-5.161.092,79	-5.161.092,79	-4.203.607,30
RESULTADO	-2.087.955,99	-29.999,68	-29.999,68	-1.461.427,34	-1.461.427,34	1.307.734,35	1.307.734,35	1.173.265,35

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	305.165,21	305.165,21	203.364,20	-101.801,01	-101.801,01
(-) Disponibilidade de Caixa	5.163.433,40	5.163.433,40	7.508.595,98	2.345.162,58	2.345.162,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	75.883,40	75.883,40	76.161,82	278,42	278,42
(+) Restos a Pagar Processados	426.261,84	426.261,84	246.122,70	-180.139,14	-180.139,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.507.889,75	-4.507.889,75	-7.135.270,90	-2.627.381,15	-2.627.381,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.507.889,75	-4.507.889,75	-7.135.270,90	-2.627.381,15	-2.627.381,15